МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

________

П Р И К А З

03.11.2021 № 2335

Об организации работы

университета с 08.11.2021

В целях недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), в соответствии с приказом Минобрнауки России от 2

ноября 2021 г. № 999 «О деятельности организаций, находящихся в ведении

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации»,

Постановлением правительства Санкт-Петербурга от 18.10.2021 № 766

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 08.11.2021 (до особого распоряжения) реализацию

учебного процесса в смешанном формате.

2. Проректору по образовательной деятельности Разинкиной Е.М.

определить режим реализации программ высшего, среднего

профессионального и дополнительного образования, а также промежуточной

аттестации обучающихся с использованием электронной информационно-

образовательной среды университета.

3. И.о. проректора по научно-организационной работе

Клочкову Ю.С. с 08.11.2021 определить режим реализации образовательных

программ аспирантуры и проведение промежуточной аттестации аспирантов

с использованием электронной информационно-образовательной среды

университета.

4. Проректорам, директорам институтов, руководителям структурных

подразделений университета обеспечить неукоснительное соблюдение

требований приказа по СПбПУ № 2166 от 20.10.2021 «О рекомендациях по

ведению безопасной деятельности», «Методических рекомендаций по

ведению безопасной деятельности СПбПУ при неблагополучной санитарно-

эпидемиологической обстановке на территории Российской Федерации»

(приказ по СПбПУ № 1225 от 04.08.2020), рекомендаций Роспотребнадзора по

DIRECTUM-15000-1275176

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

образовательных организациях высшего образования (МР 3.1/2.1.0205-20).

5. Проректору по информационной и социальной работе

Пашоликову М.А.:

5.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы

среди работников и обучающихся о преимуществах вакцинопрофилактики

коронавирусной инфекции (COVID-19) как наиболее эффективного

профилактического мероприятия, с привлечением к этой работе органов

студенческого самоуправления и профсоюзной организации студентов,

профсоюзной организации сотрудников;

5.2. Разместить настоящий приказ на сайте СПбПУ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         А.И. Рудской